E P I S T O L A

honesta, quæ deflorescit ætate, & febricula
levique alia causa sæpe conficitur, tantum
potest excitare amorem, quid existimandum
est de pulchritudine animi divinis virtutum
ornamentis collucente, quam nec ætas, nec
morbis, nec ipsa Fortuna potest corrumpe-
re? Hujus demum incredibilis & mirifica
quædam vis est, quæ omnium mentes in se
convertit & quasi desfigit, nec splendore suo
illorum tantum, qui prope sunt, coramque
fruuntur, ut eorum qui liberalis formæ ve-
nustate pascunt oculos, sed & eorum qui in
longinquis & disjunctissimis regionibus a-
gunt aciem præstringit. Virtus enim excel-
lens in tenebris & angustiis latere non po-
test: sed lucem suam longe lateque diffundit,
cujus claritas & elegantia cunctos ad sui a-
morem invitat, non hostes solum, sed illos
ipsos qui omnibus sceleribus & flagitiis co-
operti bellum ipsi virtuti videntur indixisse.
Quid enim fuit quod compulit legatos Ma-
cedonum, ut Pauli Æmili, qui orbis eos im-
perio, omniisque pristina dignitate & ampli-
tudine nudaverat, ut, qui antea fuerant o-
mnia gentium decus & terror, tum ludus
essent & fabula, lectum feraleni manubiis
Macedonicis ornatum sponte sua, cum tum
forte

D E D I C A T O R I A.

forte essent Romæ, subirent, ac fercula suatum cladium, titulumque suæ servitutis ipsi circumferrent, mœstioresque funebrem pompam ducerent, quam ante triumphalem securi erant? Quid fuit quod incitavit prædones, diis hominibusque infestum genus, ut a se ipsi degenerarent, depositaque immani illa rabie, qua efferati fortunis & capitibus omnium insidiantur, omniisque scelere & parricidio se adstringunt, ut P. Scipionem in Linternensi exilio sibi suæque dignitati, quæ senio ac invidia civium ingratiorum obsoleverat, superstitem adoratum venirent, & tanquam cœleste munus ejus expeterent conspectum, admissique reverenterius ejus villam quam Deorum immortalium templum adirent? Quid fuit nisi virtutum excellentia, quam, et si cupiditatibus eorum adversaretur, suspicere cogebantur & venerari? Sed peccco qui obsoletis antiquitate temporum exemplis utar, cum tu unus, Vir Illustrissime, sis instar omnium, istudque honoris & existimationis fastigium, in quod es electus, abunde testetur, quantum virtus valeat ad commovendam admiracionem, ingentemque omnium amorem colligendum. Nam apud Regem unum omnium

E P I S T O L A

maximum & sapientissimum in tanta es grā-
tia, tantaque dignatione, ut nemo sit cui in-
videre possis. Magni exercitus, ac florenti-
simæ provinciæ tuæ curæ ac potestati sunt
creditæ, illique adscriptus es consilio, quod
de summa republica cum Augusto Principe
deliberat. Civibus vero tuis omnium ordi-
num nemo gratior existit, nemo carior. Ex-
teri nullum magis admirantur, nullius lau-
des libentius audiunt, & effusius prædicant,
quamvis nullam earum partem prædicando
possint assequi. Hoc tantum decus, quod o-
mniū animos in se convertit, incredibili-
que tui amore accedit, non tibi pepererunt
tui natales, licet illi sint illustrissimi, sed in re
militari summa virtus, summumque consi-
lium, in administranda provincia justitia
continentiaque, in omni genere prudentia
singularis, divinæque aliæ animi ingeniique
dotes, quæ in te effulgent innumeræ. Impe-
ratorias artes tuas, a quibus nemo est para-
tior, commemorabunt annales vestrī: in qui-
bus posteri mirabuntur tantum in te fuisse
consilii & rationis, ut fortunam in illo suore
gno in tua manu & potestate videaris habui-
se: tantam vero magnitudinem animi, ut
nec ejus minis, nec injuria, cum aliena culpa
non-